**Oxymeli simplex Ga** **I**am quæ ex aceto (in quod vinum corruptione degenerat) sūt cōpositiones, dicamus. Oxymeli Græcis, nobis acetū  
**leni.** mulsum, crassa in ventriculo & Venis tenuat, lenta incidit, ac strenuē terget, obstructa liberat, sine manifesto calore: ob id nec febres accendit: sputū euocat, sitim sedat, alia q̄  
 pen

per multa efficit Hippoc. lib. 3. rat. vict. acut. morb. Si tamen immodicè utare, intestina rodit, nervosa ledit, tuſſim excitat, etiam in synochis tuto datur lib. 11. meth. Sic Galeno componitur lib. 4. san. tuen. Aceti albi acerrimi libr. vna, mellis optimi lib. dua, aqua fontis lib. quatuor, coquuntur simul ad tertiam, vel etiam ad quartam, spuma interim detracta, quam si multam mel egerat, malū est, & ob id diutius coquendum. Optimum verò vel minimum spuma euomit, & breuissimo tempore coquitur, & plurimum quartam partem eius, quod fuerat initio, amittit. Si vis oxymeli valentius, miscetantum aceti, quantum mellis, aqua duplo, quale est oxymeli Pauli lib. 7. Idem Mesues imitatus est in syrupo acetoso simplici, quem facit mitiorē aceti partibus tantum duabus mistis: valentē verò mistis quatuor: mediocrem deniq; tribus. Sed cum vna omnibus mensura non placeat, quia hi acetosius, illi mellitius magis ament, pro cuiusq; palato misceatur. Aut si vnicum vis, para imbecillius: cui medicus acetum addere vtēdi tempore, si opus erit, poterit. Si diutius vis seruare, coq; perfectius, donec aceti & mellis qualitates planè fuerint vnita, nec acetū adhuc crudum gustanti appareat. In syrups consistentiam cū Mesue coquunt ea ratione nostri pharmacopola, cum liquore aliquo dissoluendum, vt potabile fiat. Quod autem cum Galeno quadrifariā coquitur ad tertiam, vel etiam quartam partem, parum diu, vt dies octo, vel circiter, aestate praesertim, etiam si loco frigido condatur, seruatur integrum. Nam corruptione abit in acetum acerrimum, quod hydromeliti quoque calido aëre accidit, tamen longè est omnibus medicis potionibus idem incundius, vt id etiam vino agri plerique praesferant, praesertim si paulo est aquosius, quale aestate & in febribus coquere soleo, aut aqua cocto mista parare. Ferè autem aqua pintis sex mel-

lis libras duas igni lento despumo, ut sit clarius, post acceti quartaria tria incoquo, cetera, ut mox audies, persequor. Quia autem mel nostrum improbius est cinnamomo vulgari, pauco odoris, & saporis gratiam augemus immiscendo, dum colatur, in lib. singulas ad drach. duas, & albu minibus ouorum sordem eius omnem cogimus, quam pannolanco, dum parumper refrigit, colantes secernimus, ut iam sit quam purissimum, & vino albo simillimum, ubi mel album, & acetum album accepit: aut flauo, si mel flauum, & acetum vulgare recipit. Oxymeli aliter coquit 10

Gal. apther. Dioscor. & post eum Plinius. Oxymeliti ut hydromeliti 24. lib. 1. & incoquere potes quæ eius actionem intendunt, tenuantia, in lib. 13. meth. cidentia, tergentia, ut hyssopum, thymum, satureiam, origanum, pulegium, calaminthem, & quæ ipsius vim ad id unum sit ty ganum, pulegium, calaminthem, & quæ ipsius vim ad pus quidam partem affectam deducunt, ut asplenium, tamaricem, in Syruporum. obstructione lienis, eupatorium, cichorium, obstructo hepate. Unde Paulo est oxymeli splenicum, & oxymeli calculosis efficax. Quinetiam purgantia eidem incocta clementius et efficacius vacuant, ut cnicus, agaricus, pituitam, epithymus, polypodium, chamædrys, chamæpytis, elleborus niger: 20 melancholiam, rhabarbarum, scammonium, bilem flauam cortex rad. sambuci, colocinthis, aquas. ut id unum pro omnibus prope tum iulepis, tum syrupis esse possit, si quis cognouerit uti. Unde & Mesuæ est oxymeli cholagogum, phlegmagogum duplex & melancholiam vacuas. Id oxymeli qua ratione sit coquendum, libro 4. san. tuend. ut dixi, docetur, quas vires habeat, ibidem & locis alijs permultis præsertim libro 3. rat. vict. acut. Et verò mulsæ multum cocta est calidior, magis incidens, tenuans, tergens, quia mel retinet largius, aqua in vaporem magna parte soluta: sic oxymeli, quod phar- 30 macopola ad consistentiam syruporum coquunt, ut seruari possit, est potentius quam aquosius, & minus coctum: sed hoc

hoc est gratius, & citius ob fluxilem consistentiam penetrat, quam vim aceti tenuitas non minus, quam aqua fluxilis substantia iuuat, ut libro 1. simpl. Aquam vero, ut cetera humida iuuare distributionem docet Hipp. aph. 11. lib. 2. & Gal. initio libro 4. vsus part. Illud autem vix potabile, nisi aqua vel cruda, vel alia diluatur.

**O**xymeli de radicibus, incidit, tenuat, terget, ob id obstructiones ventriculi, hepatis, lienis aperit febres diuturnas à bile crassa aut pituita iuuat, urinam mouet: fit ex corticibus mundatorum & incisorum, radicis apij, fœniculi, ana vnc. duabus, sem. apij, fœniculi, anisi, ana vnc. vna, macerentur omnia vigintiquatuor horis in vase lapideo, aceti lib. decem, aque lib. viginti, coque ad tertiæ partis consumptionem, colato adde mellis dimidium, igni lento percoque.

Oxymeli  
diureticum

Acetum sit  
albū & an-  
tiquum.

Usu frequens procedentibus morbis: nam ineuntibus tutius est oxymeli simplex, hodie vero frequentius fit, hoc modo. Corticum rad. apij, fœniculi, petroselini, rusci, asparagi, ana vnc. duæ, sem. apij, & fœniculi ana vnc. vna, aquæ libris duodecim, & aceti lib. vna macerantur, & ad dimidias coquuntur, expressum post cum mellis quantitate idonea percoquitur: alij loco seminum, radicis raphani vnc. vnam & dimidiam miscent, alij vtrunque, alij neutrum pro scopis varijs, alij quoque sine aceto parant, & vocant Syrup. de quinque radicibus sine aceto, sunt qui saccharum mellis loco miscent, ut minus caleat, & sit iucundius. Non modo ad affectus ex bile crassa, & pituita etiam crassa & lenta natos valet, sed etiam ad melancholicos, ut febres quartanas, præsertim in declinatione. Valentius est quam oxymeli de duabus radicibus, & quam Syrupus Byzantinus: etiam sudores mouet, si calidum bibatur, & corpus bene tegatur, præsertim cocta iam materia.